Fi. Antimonii, Cremoris, Acidi sulphurici, sing. uncias duas, Nitri unciam unam, Aquae destillatae libras duas; — T. Antimonii uncias sex, Nitri tres, Acidi sulphurici 66° B. sex, Aquae libras duas, Cremoris tantidem et Aquae ad bullitionem libras quatuor; praeterea: Cremoris uncias sex, Pulveris Algarothi duas et scrupulos octodecim in Aquae libris tribus coquere, filtrare et ut antea agere.

\mathcal{R} . Vitri Antimonii subtilissimi pulverati partes duas.
Cremoris Tartari partes tres.
Mixtis in vase argenteo infunde

Aquae purae q. s.
Coque per semihoram, subinde Aquam bullientem affundendo; liquor colatus tepidus evaporet in capsula porcellanea ad siccum; residuum in Aqua bulliente dissolutum evaporet denuo, donec liquor 20° Ar. indicet; tum seposito, crystallos collectas pulverentur. (Gal.)

T. Vitri uncias duodecim, Cremoris octodecim, Aquae libras duodecim, caeterum ut Gal.

Dieses Verfahren zeigt hinsichtlich der Verhältnisse und der Nebenumstände eben so viel Verschiedenheiten, als es Pharmacopöen giebt, welche es vorschreiben: Lus. Coque Vitri uncias quatuor et Cremo-

ris Tartari octo
bris octo
rem calen
stallisatione
Coque Vi
millibram
per horas
calidam e
rat; liquo
ad siccum
tus servet
cedit sed
octo et A
adhibet;
tari quatu
Li. Vitri
et Aquae
tri uncias
Aquae lib
Vitri unc
unam in
pellicula
vam, ut c
D. Vitri
ciae duae
q. s.; mi
locum ca
inde cum
aqua eva
lue deind
duum lav
evaporati
pulvera;
Vitri, sin
semper,
tratus igit
ductum
qua pote
denuo di
sandum
uncias se
gati et
dia, Aqu
coque le
tratum a
crystallis
et crysta
stillos
Cremoris
semihori
bris vigi
et fere
in Aqua
filtrare,
frigerati
Han. O.
uncias o
decim,
evaporat
pulvera;
Cremoris
destillat
horae q

ris Tartari libram unam cum Aquae libris octo per horae quadrantem, liquorem calentem cola, quo facto ad crystallisationem usque evaporet; — Ams. Coque Vitri uncias tres et Tartari semilibram in Aquae purae libris sex per horas duodecim, addendo Aquam calidam eodem modo ut liquor evaporat; liquor bulliens filtratus evaporet ad siccum, et post refrigerium pulveratus servetur; — Ful. eodem modo procedit sed Vitri uncias quatuor, Tartari octo et Aquae libras viginti quatuor adhibet; — R. Vitri uncias duas, Tartari quatuor et Aquae libras sex; — Li. Vitri partem unam, Tartari duas et Aquae viginti quatuor; — Hass. Vitri uncias quatuor, Tartari octo et Aquae libras sedecim; — *Pid.* Coque Vitri unciam unam et Cremoris libram unam in Aquae libris quatuor, donec pellicula in superficie appareat et in cavum, ut crystalli formentur, sepone; — D. Vitri sesquiuncia et Cremoris unciae duae ebulliant semel cum Aquae q. s.; mixtura per tres hebdomatas in locum calidum seponatur, agitata subinde cum spatula ferrea et sensim pro aqua evaporata novam restituendo; dilue deinde Aqua calida, filtra et residuum lava, quo facto liquores uniti evaporati in crystallos abeant, quas pulvera; — His. Cremoris Tartari et Vitri, sing. uncias sex, coque, agitando semper, in Aquae libris sex; liquor filtratus igne blando evaporet, tum productum in Aquae bullientis minima qua potest Aquae bullientis quantitate denuo dissolutum filtra et ad crystallisandum sepone; — HsS. Cremoris uncias sex, Hepatis Antimonii, laevigati et loti uncias quatuor cum dimidia, Aquae destillatae libras quatuor, coque leniter per horam, liquorem filtratum ad pelliculam vaporet et ad crystallisandum sepone; vaporaciones et crystallisationes repete, donec crystallos non obtineas; — LH. Vitri, Cremoris, singulorum libras duas per semihorium cum Aquae destillatae libris viginti quatuor coquere, filtrare et fere ad siccum vaporare, residuum in Aqua destillata fervente dissolutum filtrare, vaporare ad 20° ar. et lenta refrigeratione in crystallos convertere; — Han. O. Pol. Vitri et Cremoris, sing. uncias octo coque in Aquae libris duodecim, subinde agitando, filtra, tum evaporata in crystallos abire fac, quas pulvera; — LonN. Gr. Re. Vitri et Cremoris, sing. libram unam, Aquae destillatae ferventis congiung coque per horae quadrantem et sepone, liquorem

frige factum cola, colatum decoque ut fiant crystallos; — *Vm.* Vitri partibus septem et Cremoris novemdecim contritis et mixtis superfunde Aquae partes centum quinquaginta duas, ebulliant per plures vices, tum filtra et ad lentam crystallisationem sepone; — Ba. Vitri partes tres, Cremoris quatuor coque in Aquae partibus octo, pro evaporata novam restituendo, donec pars una liquoris, Aquae frigidae partibus quatuordecim diluta, non amplius sedimentum album prodeat; infunde deinde vasi Aquae bullientis partes viginti quatuor continentis; post brevem sepositionem liquorem filtra et residuum, Aquae destillatae bullientis parte una lava, ad crystallisandum sepone et crystallos nova crystallisatione purifica; — Gen. Cremoris Tartari quantum placet in Aqua bulliente dissolve; post refrigerium liquorem, decanthando a crystallos inde exortis separa et ad ebullitionem usque calefac; adde deinde sensim Vitrum Antimonii pulveratum, donec nulla amplius effervescencia oritur, coque per horam unam, addendo Aquae bullientis duplum, filtra et in crystallos abire fac.

Dieses Verfahren wird heutzutage nicht mehr befolgt, da es wiederholte Reinigungen verlangt, um von dem Brehweinstein sowohl das weinstein-saure Eisen, als den weinstein-sauren Kalk zu trennen.

R. Croci Metallorum,

Cremoris Tartari, sing.

uncias octo.

Aquae communis libras duodecim.

Coque per horam et diutius, super arenae balneo, subinde agitando; liquorem bullientem filtra, per noctem sepone et crystallos siccatas pulvera (Bor.)

T. Croci et Cremoris partes aequales et eodem modo procedere quam cum vitro antimonii; — Fenn. Sax. Croci uncias tres, Cremoris tantidem cum Aquae libris quatuor coque, donec sal solutum sit, liquorem bullientem cola et ad crystallisationem sepone; — Pal. Croci uncias sex, Cremoris tantidem et Aquae libras duas cum dimidia; — A. Croci uncias octo, Cremoris tantidem et Aquae libras duodecim ut coquantur post tres digestionis dies per semihoram; — Br. Wir. Croci uncias sex, Cremoris Tartari tantidem et Aquae libras quatuor; — Wür. Croci et Cremoris, sing. uncias quatuor et Aquae libras tres; — Sar. Croci uncias quatuor, Cremoris Tartari octo et Aquae libras decem, digere per dies duos super cinere calido, tum co-

que per horas octo, addendo subinde Aquam calidam; filtrata ad siccum evaporent; — *Suec.* Croci partem unam, Cremoris tantidem et octo partes Aquae; — *Ed Gr.* Cremoris Tartari et Croci, sing. partes aequales contere, coque per horam unam in Aquae destillatae quadruplo, filtra et evaporatione in crystallos coque; — *Gr.* Croci Antimonii libras tres, Cremoris quatuor, Aquae congios quatuor; — *HassP.* Croci libram unam, Cremoris Tartari uncias quindecim cum Aqua destillata diluantur ad pulvis non spissi consistentiam et deinde in balneo arenae aqua evaporata subinde restituta, calefiant ad ebullitionem usque, donec massa sit syrupiformis ac pars exenta in quindecim partibus Aquae destillatae, floccis brunneis panicis residentibus, solvatur. Tum immittatur aheni cupreo, mundo, in quo jam prius coquitur Aquae destillatae pondus octuplum omnium partium mixturam componentium atque cum eo coquatur per horam dimidiam. Denique solutio fervida filtretur in vas etc. et seponatur ad crystallandum. Lixivium crystallis supernatans iterum evaporet ad membranulam, filtretur et ad crystallandum seponatur; hac ratione, tam diu repetita, quam crystalli distinctae secernuntur, lixivium restans rejice. Crystalli siccatae cum parva Aquae copia ablatae iterum siccatae in pulverem subtilem terantur, quem in lagenam vitream ingestum cum